
Identiek aan het digitaal ingediende verslag 
  
 

1 
 

 
FAILLISSEMENTSVERSLAG    Nummer: 9   Datum:  4 december 2017 
 
Gegevens onderneming    :  de besloten vennootschap met beperkte  
          aansprakelijkheid Van den Herik Vastgoed B.V., 
          statutair gevestigd te Sliedrecht,  
          kantoorhoudende te (2973 XE) 
          Molenaarsgraaf aan de Graafdijk-west 28; 
Faillissementsnummer    : C10/15/440 F     
Rechtbank       : Rotterdam 
Datum uitspraak      : 16 juni 2015  
Curator        : mr. J.G. Princen 
Rechter-commissaris     : Voorheen mr. R. Kruisdijk, 
          thans mr. A.J. van Spengen 
Activiteiten        : Bemiddeling bij handel, huur of verhuur van  
          onroerend goed 
Personeel gemiddeld aantal   : N.v.t. 
Verslagperiode      : 1 september 2017 t/m 4 december 2017 
Vorige verslagen      : 1. 10 juli 2015 
          2. 12 oktober 2015 
          3. 18 januari 2016 
          4. 15 april 2016 
          5. 12 juli 2016 
          6. 24 november 2016 
          7. 1 juni 2017 
          8. 31 augustus 2017 
Bestede uren in verslagperiode  :  19,8 uur 
Bestede uren totaal     : 214 uur 
Aantal bijlagen      : 1. tussentijds financieel verslag 
          2. crediteurenlijsten 
_________________________________________________________________________ 
  
 
 



 

2 
 

Tweede verslag  
De faillissementen van de Lief!-groep zijn in het eerste verslag d.d. 10 juli 2015 gezamenlijk 
behandeld. Op verzoek van de rechtbank vindt verslaglegging in de faillissementen in het 
vervolg separaat plaats.  
 
In lijn met de uitspraak van Hoge Raad van 21 januari 2005 (JOR 2005/104) wordt 
opgemerkt dat dit verslag niet beoogt om verantwoording af te leggen over de stand van 
de boedel of een volledig inzicht te geven. Individuele schuldeisers kunnen geen rechten 
ontlenen aan dit verslag. 
 
1. Inventarisatie 

 
1.1 Directie en organisatie 

Neco Holding B.V., Holding! Lief B.V., Lief! Retail B.V., Van den Herik Vastgoed B.V. en 
L.C.W. B.V. maken onderdeel uit van een groep vennootschappen, hierna te noemen: 
“de Lief! Groep”, met aan het hoofd Neco Holding B.V. Van die vennootschap is de 
heer J. van den Herik enig aandeelhouder en bestuurder. 
 
De heer B. Klein is minderheidsaandeelhouder van L.C.W. B.V. Voorts is de heer B. 
Klein volledig gevolmachtigde van L.C.W. B.V., Lief Retail B.V. en Lief! B.V. 
 
Belangrijkste werkmaatschappij van de Lief! Groep is Lief! B.V. Lief! B.V. produceerde 
en verkocht onder de merknaam Lief! baby/peuter/kleuter-artikelen (kleding en 
lifestyle producten). Voorts verleende Lief! B.V. licenties aan producenten om onder 
de merknaam Lief! lifestyle producten te produceren en onder afdracht van een 
licentievergoeding op de markt te brengen. 
 
Aan Lief! B.V. is op 6 mei 2015 door de Rechtbank Rotterdam voorlopige surseance 
van betaling verleend, (insolventienummer C/10/15/14 S) welke voorlopige surseance 
op 29 mei 2015 is omgezet in een faillissement (insolventienummer C10/15/397 F). 
Omtrent de afwikkeling van de surseance en faillissement wordt door de curator in 
een apart verslag gerapporteerd. Het surseanceverslag van Lief! B.V. is op 8 juni 2015 
gepubliceerd. Het eerste faillissementsverslag is op 29 juni 2015 gepubliceerd. 
 



 

3 
 

Tussen Lief! B.V., Holding Lief! B.V. en Lief! Retail B.V. bestond per datum 
faillissement een fiscale eenheid voor de vennootschapsbelasting.  
 
Per datum faillissement bestond tussen Lief! Retail B.V., L.C.W. B.V., Neco Holding 
B.V., Van den Herik Vastgoed B.V. en Lief! B.V. een fiscale eenheid voor de 
omzetbelasting. 

 
Geplaatst en gestort kapitaal  
Van den Herik Vastgoed B.V.: EUR 18.000 

 
Aandelenvolstorting 
In onderzoek. 
 
Vijfde verslag 
Gezien de oprichting van de vennootschap in 2002 is verder onderzoek naar de 
aandelenvolstorting niet opportuun. 
 
De hierna genoemde financiële cijfers zijn gebaseerd op de interne administratie.  
De genoemde cijfers per 30 november 2014 zijn gebaseerd op een concept 
jaarrekening over het boekjaar 2014. De vennootschappen hanteerden een gebroken 
boekjaar van 1 december tot en met 30 november. 

 
1.2 Winst en verlies 

Resultaat na belastingen per 30 november 2012: EUR 48.231 negatief 
Resultaat na belastingen per 30 november 2013: EUR 47.820 negatief 
Resultaat na belastingen per 30 november 2014: EUR 407.585 negatief 
Resultaat na belastingen per datum faillissement: (Nog) onbekend 
 
Vierde verslag 
Op datum faillissement was er sprake van een resultaat van EUR 13.203 
 

1.3 Balanstotaal 
Balanstotaal per 30 november 2012: EUR 2.083.503 
Balanstotaal per 30 november 2013: EUR 2.113.000 
Balanstotaal per 30 november 2014: EUR 1.544.781 



 

4 
 

Balanstotaal per datum faillissement: (Nog) onbekend 
 
Vierde verslag 
Op datum faillissement was er sprake van een balanstotaal van EUR 1.556.418 
 

1.4 Eigen vermogen 
Eigen vermogen per 30 november 2012: EUR 324.887 
Eigen vermogen per 30 november 2013: EUR 277.000,67 
Eigen vermogen per 30 november 2014: EUR 130.518 negatief  
Eigen vermogen per datum faillissement: (Nog) onbekend 
 
Vierde verslag 
Op datum faillissement was er sprake van een EV van EUR 50.000 
 

1.5 Omzet 
Omzet per 30 november 2012: EUR 120.000 
Omzet per 30 november 2013: EUR 120.000 
Omzet per 30 november 2014: EUR 126.000 
Omzet per datum faillissement: (Nog) onbekend 
 
Vierde verslag 
Op datum faillissement was er sprake van een omzet van EUR 117.516 
 

1.6 Lopende procedures 
Daags na het uitspreken van het faillissement heeft een intake plaatsgevonden met 
het bestuur van de failliete vennootschappen. Daarin heeft zij verklaard dat er per 
datum faillissement geen lopende procedures aanhangig waren. 

 
1.7 Verzekeringen 

Curanda heeft een tweetal verzekeringen (opstalverzekering- en inboedelverzekering) 
afgesloten ten behoeve van een onroerende zaak in Marbella, Spanje. De 
verzekeringstussenpersoon is Univé Rivierenland te Sliedrecht. Deze verzekeringen 
worden in afwachting van de verkoop van die onroerende zaak voortgezet door de 
boedel. De overige vennootschappen hadden geen bedrijfsverzekeringen afgesloten. 
Alle bedrijfsverzekeringen waren afgesloten door Lief! B.V.  



 

5 
 

 
 

1.8 Huur 
Niet van toepassing. 

 
1.9 Oorzaak faillissement 

Nadat het faillissement van de belangrijkste werkmaatschappij Lief! B.V. op 29 mei 
2015 door de Rechtbank Rotterdam was uitgesproken, is door de curator met de heer 
Van den Herik en de heer Klein besproken wat de gevolgen van dit faillissement zijn 
voor de overige Lief! vennootschappen. Daarop is door de heer Van den Herik en de 
heer Klein besloten om het faillissement van de overige Lief! vennootschappen aan te 
vragen. Over de achtergrond van de oorzaak van het faillissement van Lief! B.V. wordt 
verwezen naar het faillissementsverslag in dat faillissement.  

 
2. Personeel 

 
2.1 Aantal ten tijde van faillissement 

Niet van toepassing. 
 

2.2 Aantal in jaar vóór faillissement 
Niet van toepassing. 

 
2.3 Datum ontslagaanzegging 

Niet van toepassing. 
 

3. Activa 
 

Onroerende zaken 
3.1 Beschrijving 

Van den Herik Vastgoed B.V. is eigenaar van een tweetal onroerende zaken. De eerste 
onroerende zaak betreft een woonboerderij aan de Graafdijk-West 28-28A te (2973 
XE) Molenaarsgraaf. Dit bedrijfspand werd door Lief! B.V. gebruikt als kantoor.  
 
De tweede onroerende zaak betreft een appartement te Marbella in het 
appartementencomplex ‘Privilegio de Marbella’.  



 

6 
 

 
Vierde verslag 
De curator is in afgelopen verslagperiode in overleg getreden met de 
hypotheekverstrekker La Caixabank over de ontstane achterstand in de aflossing en 
een in dat kader in Spanje door de hypotheekverstrekker aanhangig gemaakte 
procedure. Daarnaast heeft overleg plaatsgevonden over de mogelijkheid tot 
verkoop. Dit overleg zal komende verslagperiode verder plaatsvinden met als doel te 
komen tot een verkoop van het appartement. 
 
Vijfde verslag 
De curator heeft inmiddels met toestemming van de rechter-commissaris een 
Spaanse advocaat in de arm genomen om hem te assisteren bij de verkoop van het 
appartement en bij het overleg met hypotheekverstrekker La Caixabank gezien de 
verwachte overwaarde bij een onderhandse verkoop. 
 
Zesde verslag 
De verkoop en levering van het appartement heeft uiteindelijk op 2 november 2016 
plaatsgevonden. Een en ander is een intensief traject geweest vooral vanwege de 
opstelling van de Spaanse hypotheekverstrekker en VvE. Na afrekening van alle 
kosten heeft de verkoop de boedel circa EUR 60.000,00 opgeleverd. 

 
3.2 Verkoopopbrengst 

De onroerende zaak te Molenaarsgraaf is voorafgaand aan het faillissement van Van 
den Herik Vastgoed B.V. op 30 april 2015 in opdracht van hypotheekhouder Deutsche 
Bank Nederland N.V.  (“Deutsche Bank”) getaxeerd door Agri Team Makelaars. De 
curator is in contact getreden met Deutsche Bank omtrent de verkoop van de 
onroerende zaak. 
 
Door Deutsche Bank is reeds voor het faillissement van Van den Herik Vastgoed B.V. 
een makelaar ingeschakeld. De curator heeft contact gehad met deze makelaar.  
Gebleken is dat er een partij een bod heeft gedaan op de onroerende zaak. Dit bod 
ligt echter ver beneden de getaxeerde verkoopwaarde. De curator is daarom niet 
akkoord gegaan met dit bod en heeft dit bericht aan Deutsche Bank.  
 



 

7 
 

Bij de curator heeft een andere partij zich gemeld met interesse in voornoemd pand. 
Deze partij zal in de gelegenheid worden gesteld het pand te bezichtigen. 
 
De onroerende zaak te Marbella, Spanje is voorafgaand aan het faillissement van Van 
den Herik Vastgoed B.V. op 3 april 2015 in haar opdracht getaxeerd door Elite 
Onroerendgoed Taxaties.  
 
Voorafgaand aan het faillissement heeft een partij een bod gedaan bij Van den Herik 
Vastgoed B.V. op de onroerende zaak te Spanje. Dit bod lag echter ver onder de 
getaxeerde verkoopwaarde. De curator heeft dit bod daarom afgewezen. 
 
Tweede verslag 
De curator is erin geslaagd om snel een koper te vinden voor het pand in 
Molenaarsgraaf. De koopovereenkomst is 18 augustus 2015 gesloten. Het pand is 
geleverd op 15 september 2015. De verkoopprijs bedroeg EUR 1.155.000 inclusief 
EUR 5.000 voor de notariële kosten.  
 
Derde verslag 
Afgelopen verslagperiode heeft de curator meermaals contact gehad met de koper in 
verband met voorafgaand aan de verkoop ontvreemde buitenverlichting. 
 
Vijfde verslag 
De kopers van het pand in Molenaarsgraaf hebben een dagvaarding uitgebracht 
jegens de curator waarin zij een bedrag vorderen van EUR 33.918,72 wegens 
beweerdelijke wanprestatie van de curator vanwege het op datum levering niet meer 
aanwezig zijn van de buitenverlichting. De curator betwist dat hij toerekenbaar tekort 
is geschoten.  Overleg met de rechter-commissaris vindt plaats. 
 
Voorts heeft de curator een koper gevonden voor het appartement in Spanje 
wanneer het lukt om in overleg met La Caixabank tot een onderhandse verkoop te 
komen.  
 
Zesde verslag 
De curator heeft in de procedure ten aanzien van het pand in Molenaarsgraaf zijn 
conclusie van antwoord genomen waarin de vordering van eisers gemotiveerd en 



 

8 
 

onderbouwd wordt betwist. Op 22 november 2016 heeft er een comparitie van 
partijen plaatsgevonden bij de Rechtbank Rotterdam, locatie Dordrecht. De rechter 
heeft vonnis bepaald op 6 weken na datum comparitie. 

 
Zevende verslag 
Op 4 januari 2017 is er een tussenvonnis gewezen. 
De kopers van het pand hebben een bewijsopdracht gekregen. In dat kader vinden er 
op 29 juni 2017 getuigenverhoren plaats. 
 
Achtste verslag 
De getuigenverhoren zullen op 2 oktober 2017 worden voortgezet. 
 
Negende verslag 
Na de getuigenverhoren hebben partijen nog een conclusie na enquête resp. een 
antwoordconclusie na enquête genomen. Vervolgens is de rechtbank door beide 
partijen gevraagd om vonnis te wijzen. 

 
3.3 Hoogte hypotheek 

Op grond van een notariële akte d.d. 30 september 2010 heeft Deutsche Bank 
Nederland N.V. een eerste hypotheekrecht verkregen op het pand te Molenaarsgraaf 
tot een bedrag van EUR 3.500.000.  
 
Uit de conceptjaarrekening over boekjaar 2014 van Van den Herik Vastgoed B.V. volgt 
dat Caixabank Cajasol een hypotheekrecht zou hebben verkregen op het pand te 
Marbella tot een bedrag van EUR 219.700. 
 
Een en ander wordt nader onderzocht. 
 
Tweede verslag 
Deutsche Bank Nederland N.V. heeft eerst een vordering per faillissementsdatum 
ingediend van EUR 1.105.198,32, plus te vervallen rente en een soort breakup fee. Na 
enige discussie tussen de curator en de bank is de uiteindelijke vordering van de bank 
inclusief rente na faillissementsdatum vastgesteld op EUR 1.081.122,28.  
 



 

9 
 

De bank heeft via de notaris dus een bedrag van EUR 1.081.122,28 in mindering op 
haar vordering ontvangen. De boedel heeft per saldo een bedrag van EUR 68.795,64 
ontvangen.  

 
Bedrijfsmiddelen 

3.4 Beschrijving 
Geen van de vennootschappen beschikt over bedrijfsmiddelen. De bedrijfsmiddelen 
van de Lief! Groep behoorden in eigendom toe aan Lief! B.V.  
 

3.5 Verkoopopbrengst 
Niet van toepassing. 

 
3.6 Bodemvoorrecht fiscus 

Niet van toepassing. 
 

Voorraden/onderhanden werk 
3.7 Beschrijving voorraad 

Niet van toepassing. 
 

3.8 Beschrijving onderhanden werk 
Niet van toepassing. 

 
3.9 Verkoopopbrengst 

 
3.10 Overige activa 

Niet van toepassing. 
 

4. Eigendomsvoorbehoud 
 

4.1 Eigendomsvoorbehoud 
Tot op heden hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een 
eigendomsvoorbehoud. Dat valt ook niet te verwachten. 

 
4.2 Reclamerechten 

Niet van toepassing. 



 

10 
 

 
4.3 Retentierechten 

Niet aan de orde. 
 

5. Debiteuren 
 

5.1 Omvang debiteuren 
De gefailleerde vennootschap beschikt per datum faillissement niet over 
handelsdebiteuren.  
 
Wel volgt uit de financiële administratie dat er diverse intercompany verhoudingen 
per datum faillissement aanwezig waren tussen de Lief!-groepsvennootschappen. 
Deze verhoudingen zullen nader worden onderzocht. 
 
Vijfde verslag 
Volgens de administratie van curanda bestaat er een vordering op het eveneens 
failliete Lief! B.V. van EUR 43.721,00. De vordering is in dat faillissement ingediend. 
 

6. Bank/zekerheden 
 

6.1 Vordering van de bank 
 
Curanda heeft een financiering verkregen van Deutsche Bank ter zake van de 
onroerende zaak aan de Graafwijk-West 28-28A te Molenaarsgraaf. Deutsche Bank 
heeft een vordering per datum faillissement ingediend van EUR 1.105.198,32. 
Deutsche Bank is door de curator verzocht bepaalde posten van haar vordering nader 
te onderbouwen met bewijsstukken en vooralsnog is niet de gehele vordering erkend.  
 
Uit de conceptjaarrekening over boekjaar 2014 van Van den Herik Vastgoed B.V. volgt 
dat van Caixabank Cajasol een financiering is verkregen ter zake van een onroerende 
zaak te Marbella. Een en ander wordt nader onderzocht. 
 
Tweede verslag 
Zie voor de afrekening met de bank inzake de verkoop van het pand in 
Molenaarsgraaf hiervoor onder 3.2 en 3.3. 



 

11 
 

6.2 Lease 
Niet van toepassing. 

 
6.3 Beschrijving zekerheden 

 
Hoofdelijkheid ABN AMRO 
Lief! B.V. werd gefinancierd door ABN AMRO op basis van een kredietovereenkomst 
van 3 januari 2011 en nadien overeengekomen wijzigingen van die kredietovereen-
komst 
 
Vanaf september 2014 tot aan de datum van de verleende voorlopige surseance aan 
Lief! B.V. heeft op regelmatige basis overleg plaatsgevonden tussen de directie van  
Lief! B.V. en de afdeling bijzonder beheer van de ABN AMRO over de kredietrelatie.  
 
Op 24 december 2014 is ABN AMRO overgegaan tot opzegging van het aan Lief! B.V. 
verstrekte krediet.  
 
Per datum surseance bedroeg het saldo van Lief B.V. op de bankrekening bij ABN 
AMRO EUR 1.908.943,55 debet. 
 
Op 26 januari 2015 is een hoofdelijkheidsakte getekend door onderhavige vijf failliete 
vennootschappen waarin zij als eigen zelfstandige verplichting tegenover ABN AMRO 
aanvaarden ieder voor het geheel aansprakelijk te zijn voor al hetgeen ABN AMRO op 
enig moment uit hoofde van de kredietovereenkomst van 3 januari 2011 of uit welke 
hoofde ook van Lief! B.V. en de onderhavige faillieten zelf te vorderen.  
 
De curator ziet niet in welk belang onderhavige vijf faillieten hebben gehad bij het 
aangaan van deze onverplichte hoofdelijkheid nadat de opzegging van de kredietfaci-
liteit reeds had plaatsgevonden. De curator aanvaardt de aangegane hoofdelijke aan-
sprakelijkheid vooralsnog niet. De curator zal zich hierover met ABN AMRO verstaan. 
 
Tweede verslag 
Deze kwestie met de bank loopt nog. 

 
 



 

12 
 

Derde verslag 
De curator heeft zich afgelopen periode jegens de ABN AMRO op het standpunt         
gesteld dat het aangaan van de hoofdelijkheidsakte paulianeus is geweest. De bank 
heeft dat standpunt erkend. 
Deutsche Bank 
Deutsche Bank heeft een eerste recht van hypotheek verkregen tot een bedrag van 
EUR 3.500.000 op de onroerende zaak aan de Graafdijk West 28-28A te Molenaars-
graaf. 

 
Caixabank 
Uit de conceptjaarrekening over boekjaar 2014 van Van den Herik Vastgoed B.V. volgt 
dat Caixabank Cajasol een hypotheekrecht zou hebben verkregen op het pand te 
Marbella tot een bedrag van EUR 219.700. 
 
Derde verslag 
Het hypotheekrecht van Deutsche Bank is vanwege de verkoop en levering van het 
pand te komen vervallen. 
 
Vijfde verslag 
De vordering van La Caixabank op curanda bedraagt thans circa EUR 120.000,00. 
 
Zesde verslag 
Bij de verkoop van het appartement is uiteindelijk circa EUR 129.000,00 aan La 
Caixabank betaald als hypotheekhouder vanwege het restant van de openstaande 
lening en kosten. 

 
7. Doorstart/voortzetten 

 
7.1 Exploitatie 

De exploitatie van de ondernemingen is beëindigd. Feitelijk werden er voorafgaand 
aan de faillissementen nog nauwelijks activiteiten in deze vennootschappen verricht.  

 
7.2 Doorstart 

Niet van toepassing. 
 



 

13 
 

8. Administratie 
 

8.1 Toestand administratie 
De administratie van de ondernemingen werd gevoerd op het bedrijf zelf door de 
heer B.W.C. Klein. De jaarrekeningen werd verzorgd door Verstegen accountants en 
adviseurs te Dordrecht. 

 
De curator heeft de beschikking gekregen over de financiële verslagen van de 
ondernemingen over de boekjaren 2012, 2013 en (in concept) 2014. Daarnaast heeft 
de curator onder meer de beschikking gekregen over kredietstukken, 
taxatierapporten en crediteurenstukken. 

 
De eerste indruk is dat de ondernemingen hun administratie op orde hebben. Naar 
de administratie zal nog nader onderzoek plaatsvinden. 
 
Zevende verslag 
De administratie is op orde. 

 
8.2 Goedkeuring verklaring accountant 

De jaarrekeningen over 2012 en 2013 gaan vergezeld van een samenstellingsver-
klaring. 

 
9. Pauliana/verrekening 

 
9.1 Verdachte transacties 

Wordt – als te doen gebruikelijk - onderzocht. 
 
Zevende verslag 
Er zijn – behoudens het hierboven onder randnummer 6.3 is omschreven ten aanzien 
van de hoofdelijkheid – geen verdachte transacties geconstateerd. 

 
9.2 Maatregelen 

Niet van toepassing. 
 
 



 

14 
 

10. Bestuurdersaansprakelijkheid 
 

10.1 Boekhoudplicht 
In onderzoek. 
 
Zevende verslag 
Aan de boekhoudplicht is voldaan. 

 
10.2 Depot jaarrekeningen 

De jaarrekeningen van de gefailleerde onderneming is de afgelopen vijf jaren steeds 
tijdig gedeponeerd.  

 
10.3 Stortingsverplichting aandelen 

In onderzoek. 
 
Zesde verslag 
Zie randnummer 1.1 

 
11. Fiscus/UWV/overige preferente vorderingen 

 
11.1 Vorderingen van de fiscus 

Uit de administratie van Lief! B.V. volgt dat zij per datum faillissement een 
concurrente schuldenlast had van circa EUR 400.000. Gelet op de fiscale eenheid 
komt de hiermee samenhangende claim op grond van artikel 29 lid 2 Wet 
Omzetbelasting 1968 voor rekening van de fiscale eenheid, waartoe de gefailleerde 
vennootschappen behoren.  

 
Derde verslag 
De Belastingdienst heeft vorderingen ingediend voor een totaalbedrag van                
EUR 615.903,00. Hieronder bevindt zich een aanzienlijke vordering ex artikel 29 lid 2 
OB waartegen bezwaar is gemaakt. 
 
Vijfde verslag 
Het bezwaar is gehonoreerd.  
De ingediende artikel 29 lid 2 OB vordering is door de Belastingdienst verminderd met 



 

15 
 

een bedrag van EUR 277.725,00 tot EUR 55.283,00. De totale fiscale vordering 
bedraagt thans EUR 337.863,00. 

 
11.2 Vorderingen van het UWV 

Het UWV heeft geen preferente vorderingen ingediend. 
 

11.3 Overige preferente crediteuren 
Geen 

 
12. Crediteuren 

 
12.1 Aantal concurrente crediteuren 

Uit de administratie van de gefailleerde vennootschap volgt het navolgende aantal 
aan concurrente handelscrediteuren per vennootschap: 3 
Tot op heden ingediend: 2 
 
Tweede verslag 
Tot op heden hebben in totaal 4 crediteuren hun vordering aangemeld.  
 
Vijfde verslag 
Curanda heeft in rekening-courant een schuld aan het eveneens failliete Neco 
Holding B.V. van EUR 1.482.257,00. 
 

12.2 Bedrag concurrente crediteuren 
Uit de administratie van de gefailleerde vennootschap volgt het navolgende bedrag 
aan concurrente handelscrediteuren per vennootschap: EUR 3.264,96 
 
Tot op heden ingediend: EUR 2.486,60 
 
Tweede verslag  
In totaal is voor een bedrag aan concurrente vorderingen ingediend EUR 7.298.  
 
Vijfde verslag 
In totaal is voor een bedrag aan concurrente vorderingen ingediend                           
EUR 1.490.229,63. 



 

16 
 

 
12.3 Wordt het een eigenlijke opheffing of een vereenvoudigde afwikkeling 

Nog onbekend. 
  

12.4 Wordt aan concurrente crediteuren uitgedeeld 
Nog onbekend. 
 
Zevende verslag 
Op basis van de huidige stand van zaken zal een uitkering aan concurrente 
crediteuren niet mogelijk zijn. 
 

13. Rechtbank 
 

13.1 Toestemming afkoelingsperiode 
Niet van toepassing. 
 

13.2 Toestemming voortzetting bedrijf 
Niet van toepassing. 
 

13.3 Toestemming ontslag 
Niet van toepassing.  
 

13.4 Toestemming opzegging huur 
Niet van toepassing. 
 

13.5 Toestemming activatransacties 
Op 13 juli 2015 is machtiging van de rechter-commissaris verkregen om de 
onroerende zaak in Molenaarsgraaf te verkopen.  
 
Op 21 juni 2016 is machtiging van de rechter-commissaris verkregen om de 
onroerende zaak te Marbella te verkopen. 

 
13.6 Toestemming procederen 

Nog niet van toepassing. 
 



 

17 
 

Zesde verslag 
De rechter-commissaris heeft op 14 juli 2016 haar toestemming gegeven voor het 
stellen en verweer voeren in de procedure ten aanzien van het pand te 
Molenaarsgraaf. 
 

13.7 Termijn afwikkeling faillissement 
Nog niet bekend. 
 

13.8 Plan van aanpak 
In de komende periode zullen met name de volgende onderwerpen aandacht 
verkrijgen: 
 
Negende verslag  

a. Afwachten vonnis Rechtbank Rotterdam ivm verkoop pand Molenaarsgraaf 
 

14. Garantstellingregeling 
Niet van toepassing. 
 

15. Overig 
Vierde verslag 
Het saldo op de boedelrekening bedraagt EUR 67.200,08 
 
Vijfde verslag 
Het saldo op de boedelrekening bedraagt EUR 67.151,98. 
 
Zesde verslag 
Het saldo op de boedelrekening bedraagt EUR 127.258,47. 
 
Zevende verslag 
Het saldo op de boedelrekening bedraagt EUR 73.073,71. 
 
Achtste verslag 
Het saldo op de boedelrekening bedraagt EUR 73.087,52. 
 
 



 

18 
 

Negende verslag 
Het saldo op de boedelrekening bedraagt EUR 73.096,72. 

 
Indiening volgend verslag: 4 maart 2018 
 
Rotterdam, 4 december 2017 
   
   
mr. J.G. Princen,   
curator  


